

СОГЛАСОВАН:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по техническому развитию

А.В.Гавриков
"23" "07" 2018 г.

" " 2018 г.

г. Ковров, ПАО "КМЗ"
(наименование стройки)



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 11.07-2018
(локальная смета)


на Выполнение работ по вскрытию конструкций корпуса "Ш"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ТЗ на проведение обследования корпуса Ш
Сметная стоимость строительных работ 26 732,09 руб.
Средства на оплату труда 870,56 руб.
Сметная трудоемкость 99,5 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2018 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин / ТЗМ	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	Всего	оплата труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Вскрытие конструкций колонны-16 шт.											
1	ФЕР46-03-012-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1С39/пр	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 50 см2 (100 м) (МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутриходовым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (24,77 руб.): 110% от ФОТ (22,52 руб.) СП (15,76 руб.): 70% от ФОТ (22,52 руб.)	0,048 (0,3*16) / 100	900,99 469,15	431,84	43,25	22,52	20,73	49,91	2,4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ФССЦ-14.3.02.01-0112 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1С39/пр	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ (т)	0,0003	4434,4		1,33				
9	ФЕР08-07-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1С39/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м (100 м2) (МДС35 пр.1 п.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицевым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (870,97 руб.): 122% от ФОТ (713,91 руб.) СП (571,13 руб.): 80% от ФОТ (713,91 руб.)	1,02 (2*1,5*34) / 100	904,82 697,51	13,6 2,4	922,92	711,46	13,87 2,45	80,73 0,207	82,34 0,21
10	ФССЦ-01.7.16.02-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1С39/пр	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород (м3)	0,0082	1100		9,02				
11	ФССЦ-01.7.16.02-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1С39/пр	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные (т)	0,0296	6102		180,82				
12	ФЕР46-03-012-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1С39/пр	Пробивка в бетонных конструкциях потолков борозд площадью сечения: до 50 см2 (100 м) (Прил.46.1 п.3.4 При пробивке проемов, отверстий и борозд в железобетонных конструкциях ОЗП=1,1; ЗМ=1,1 к раск.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1; МДС35 пр.1 п.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицевым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) НР (109,48 руб.): 110% от ФОТ (99,53 руб.) СП (69,67 руб.): 70% от ФОТ (99,53 руб.)	0,102 0,3*34/100	1888,94 975,77	913,17	192,67	99,53	93,14	103,8059	10,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по смете:										
Итого						3186,26				99,5 0,23
Индекс 1 кв.2018 г. "Мин-строй России № 13606-ХМ/09 от 04.04.2018 3 186,26 * 7,11						22654,31				
Справочно, в базисных ценах:										
Материалы						467,03				
Машины и механизмы						128,98				
ФОТ						870,56				
Накладные расходы						1042,86				
Сметная прибыль						679,49				
НДС 18% от 22654,31						4077,78				
ВСЕГО по смете						26 732,09				99,5 0,23

Составил:  Покоева Г.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  Манакин С.В.
(должность, подпись, расшифровка)